ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)3651-1040 Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

Nº 04. VER/MX

“Requer que seja feito o estudo e planejamento para rea-

lização da obra de recapeamento das ruas de Quirinópo-

lis”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do Regi-

mento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que oficie o senhor Prefeito

municipal com cópia para a secretaria de urbanismo e obras públicas, solicitando a realização de

um estudo para realização de obras recapeamento em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento se faz necessário considerando que para a realização

de qualquer obra pública, e viável o estudo e planejamento para bom aproveitamento da mesma.

Considerando que uma obra de recapeamento asfáltica é muito onerosa é que

merece essa análise completa, a fim de evitar gastos imprevistos no orçamento.

Por estas razões e na defesa dos interesse da população, subscrevo.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 05 dias do mês

de Abril de 2017

MARCIO AUGUSTO LEMOS XAVIER

Vereador